گنبدخانه کوچک مسجد با کاشی های شش ضلعی لاجوردی مزین به طلا پوشیده شده که بخش اعظم آن ها تخریب شده است. همچنین گنبدخانه مرکزی نیز پوشیده از کاشیکاری معرق با نقوش اسلیمی، هندسی و کتیبه است.» (گدار، 1341، 457)

شکل 1- مسجد کبود تبریز (نگارنده، 1390)

2- تاریخچه دوره ی ایلخانیان

سلسله ی ایلخانیان مغول که از سال 650/1251 تا 736/1335 طول کشید، دوره ای را در هنر ایران گشود که تأثیرات زیادی از هنر شرق دور، علی‌الخصوص هنر دوره ی سونگ و یوان چین گرفت. ایران در زمان فتوحات مغول، یک گذشته فرهنگ اسلامی بالغ بر پانصد ساله را از سرگذرانده بود که وقتی حکام جدید مغولی از دین بودائی به اسلام گرویدند، این فرهنگ اسلامی را جذب کردند. عناصر چینی فرهنگ مغولان و روابط سیاسی آنها با شرق دور، از طریق همیاری بنیادی شمایل نگاری، نگارگری، سفالگری و سایر هنرهای تزئینی این دوره که از شرق دور مایه گرفته بود، در هنرهای دوره ایلخانیان منعکس گردید. نخستین تهاجم اردوهای مغولی چنگیزخان در سال 20-616/1220 بخش‌های شمالی ایران را زیر سلطه مغولان درآورد. اوگتای جانشین چنگیزخان، فتح ایران را کامل کرد. لیکن تنها مرکز تشکیلاتی مغولان در خراسان مستقر شده بود؛ با آمدن هلاکو در سال 654/1256 حکومت واقعی مغولان در ایران شروع شد. قوریلتهای بزرگی که در سال 649/1251 تشکیل شد متصرفات مغولان را تقسیم کرد. از زمانی که حکام مغولی شروع به بازسازی ایران ویران شده کردند، از برخورد فرهنگهای مختلف حمایت نمودند و هنرمندان، هنرورزان (پیشه‌وران)، دانشمندان و نویسندگان سرزمینهای مختلف را به دربار خود جذب کردند.